
ÅRSBUDGET 2020

Budget 2020 indeholder følgende: 

Målsætning, særlige indsatsområder samt supplerende forklaringer
Årsbudget i hovedtal
Årsbudget fordelt på formål

for Skovlund Sogns Menighedsråd

i Varde Provsti

i Varde Kommune

Myndighedskode 8738

CVR-nr. 43807013
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Side 1

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_TAG¤

1. Skabe gode rammer for gudstjenesterne, herunder plads og rum til gudstjenester med 
særligt fokus: salmesang, dåbsbørn, BUSK, Alle Helgen, lysgudstjeneste, høstgudstjeneste,
udendørs gudstjeneste, teltgudstjeneste mv.
2. Indarbejde kirkekaffe som en fast tradition
3. Aktivt og opsøgende samarbejde med alle foreninger i Skovlund
4. Aktivt og opsøgende samarbejde med friskolen og efterskolen
5. Undersøge muligheden for gennemførelse af minikonfirmandundervisning
6. Kirkelige aktiviteter i form af udflugter, foredrag, koncerter samt eventuelt 
studiekredse, højskoledage undervisning m.v.
7. Være med til at sikre et inkluderende menighedsliv med plads til og respekt for både 
de kirkevante og de kirkefremmede og alle grene af kirkelivet.

Vi skal have bygget et sognehus til erstatning for konfirmandstuen, som er blev solgt med
præstegården.

Der er ikke henlagt midler i anlægspuljen til nyt sognehus. Der kan søges bevilling af 
anlægspuljens midler til ikke forudbestemte projekter. 

Supplerende forklaringer til budgettet

Særlige indsatsområder (jf. merudgiftsønsker m.v.)

Målsætninger for hele valgperioden, der indgår i dette års budget
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Side 2

Budget
2020

1  912.000  1.002.700,00 953.000,00 929.000

-938.600Driftsudgifter i alt

Ligningsbeløb til drift

 0

-47.790

-101.650

 0

-277.780

-63.000

 216.700

-440.730

-94.450

 0

 0

 0

 0

-56.000

-76.000

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

7  2.100Finansielle poster
Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

 0

 0

 0

 0

 0

 0

8 Anlægsramme
Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Kirkegård ((83)+(84))
Ligningsbeløb til anlæg ((92)+(93))
Præstebolig mv. ((85)+(86)+(87)+(88))
Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg (91)

B  0Resultat af anlæg

C -26.600Årets resultat

E  0Heraf til balanceposteringer (=C-A)

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

+ Forbrug af frie midler konverteret til anlæg
+ Forbrug af kirkekassens "salg af anlæg m.v."
+ Forbrug af videreførte anlægsmidler tidl. år
+ Forbrug af eksisterende opsparing
Ligningsmidler til afdrag på lån
Ligningsmidler til anlægsopsparing
+ Nye lån
Oplagt i stiftet "salg af anlæg m.v."
Overf. til kirkekasse "salg af anlæg m.v."
Renteindtægter af anlægsopsparing

F  0Balanceposteringer (anlæg)

G  0Sum (=E+F)
Tallene i parantes henviser til den 2-cifrede formålskonto, som posten vedrører. Budgettes formålskonti fremgår af de efterfølgende side

-149.440

-340.780

-318.480

 0

-132.000

Forbrug af frie midler (jf. bilag 1)
Resultat af drift inklusiv forbrug af frie midler

 26.600

 0

-26.600

Budget
2019

Regnskab
2017

Regnskab
2018

-951.000 -1.096.715,23-916.381,68

-127.290

-383.080

-328.030

 0

-114.700

-145.205,39

-313.040,74

-338.713,72

 0,00

-121.948,73

-109.731,61

-313.454,75

-548.996,56

 0,00

-122.121,53

 0

-47.790

-79.500

 3.000

-320.780

-65.300

 217.400

-440.730

-104.700

 0

 0

 0

 0

-52.000

-62.700

 0,00

-36.552,97

-73.178,64

 4.200,00

-251.778,14

-65.876,61

 139.439,37

-443.857,47

-244.578,46

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-55.252,59

-66.868,94

 0,00

-43.137,47

-102.067,92

 17.850,05

-233.924,31

-96.966,48

 206.328,22

-447.551,26

-97.490,68

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-45.995,12

-75.953,61

 2.100 -2.410,78 2.526,90

-22.000 -94.015,23 36.618,32

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 201,78

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0  201,78 0,00

-22.000  36.618,32 -93.813

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 22.000

 0

2
2
2

3
3
3

4
4
4

5
5
5

6
6
6
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Side 3

Formål

1

2

3

4

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

 912.000

-149.440

-340.780

-318.480

 0

-47.790

-277.780

-440.730

 912.000

 0

 0

 216.700

 929.000

-127.290

-383.080

-328.030

 1.002.700,00

-109.731,61

-313.454,75

-548.996,56

 953.000,00

-145.205,39

-313.040,74

-338.713,72

 0

-101.650

-63.000

-94.450

 912.000

 0

 0

 0

-147.790

-1.650

 0

 0

 0

 0

-261.515

-26.565

-30.900

-1.300

 0

-10.000

-10.500

 0

-303.460

-15.020

 0

 0

10
11
12

20
21
22
23
24
25

30
31
32
33
34
35
36
37
39

40
41
42
43

 953.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

-145.000,79

-204,60

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-243.378,57

-43.012,89

-24.814,20

-1.335,08

 0,00

 0,00

-500,00

 0,00

-312.739,43

-25.974,29

 0,00

 0,00

 1.002.700,00

 0,00

 0,00

 0,00

-81.123,87

-28.607,74

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-263.856,61

-17.723,56

-30.608,48

-1.010,78

 0,00

-255,32

 0,00

 0,00

-497.691,19

-51.305,37

 0,00

 0,00

 929.000

 0

 0

 0

-98.390

-28.900

 0

 0

 0

 0

-302.010

-23.670

-26.100

-1.000

 0

-15.300

-15.000

 0

-311.010

-17.020

 0

 0

Ligningsbeløb til drift
Tillægsbevilling fra 5% midlerne
Generelt tilskud fra fællesfonden

Fælles formål 
Kirkebygning
Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)
Sognegård
Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)
Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 
Gudstjeneste og kirkelige handlinger
Kirkelig undervisning
Diakonal virksomhed
Kommunikation
Kirkekor
Kirkekoncerter
Foredrags- og mødevirksomhed
Kontingent til DSUK 

Kirkegården
Kapel/begravelse, urnenedsættelser
Krematorium
Arbejde uden for egen kirkegård

 912.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 213.000

 3.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-47.790

 0

 0

 0

 0

 0

-251.115

-6.665

 0

 0

 0

-10.000

-10.000

 0

-430.110

-10.620

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-100.000

-1.650

 0

 0

 0

 0

-10.400

-19.900

-30.900

-1.300

 0

 0

-500

 0

-86.350

-8.100

 0

 0

Indtægter

Driftsudgifter

-- Budget 2020 heraf --

-- Budget 2020 heraf --

-- Budget 2020 heraf --

-- Budget 2020 heraf --

Budget

2020

Budget

2020

Budget

2020

Budget

2020

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

I alt

I alt

I alt

I alt

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018
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Side 4

Formål

5

6

7

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

 0

-132.000

 2.100

 0

-56.000

 0

 0

 0

 2.100

 0

-114.700

 2.100

 0,00

-122.121,53

-2.410,78

 0,00

-121.948,73

 2.526,90

 0

-76.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-2.500

-32.000

-10.800

-4.000

-48.000

-10.000

-10.000

-5.000

-1.000

-8.700

 0

 0

 0

 0

 0

 2.100

 0

 0

50
51
52
53
54
55
56
57
58

60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
98

70
71
72
73
74
75
76

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-6.236,93

-32.527,72

-10.795,21

-3.999,96

-47.562,55

-13.995,20

 0,00

 0,00

 0,00

-6.831,16

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.849,49

 0,00

 677,41

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-4.829,29

-28.149,37

-8.283,64

-4.333,29

-46.853,09

-20.586,01

 0,00

 0,00

 0,00

-9.086,84

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 636,21

 1.731,00

 0,00

-4.777,99

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-4.900

-26.600

-8.900

-4.000

-47.500

-10.000

-10.000

-2.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.100

 0

 0

Fælles formål
Præstebolig 1
Præstebolig 2 
Præstebolig 3 
Præstebolig 4
Præstebolig 5
Funktionærbolig
Skov og landbrug
Øvrige ejendomme

Fælles formål
Menighedsrådet/provstiudvalget
Personale, inkl. delt medarbejder
Bygning 
Økonomi
Personregistrering - civil
Personregistrering - kirkelig
Efteruddannelse
Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg
Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)
Udlånt til andet sogn

Renter af stiftslån
Renter af realkredit og andre lån
Øvrige renteudgifter
Renteindt. af likvider (ex. kgd.)
Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)
Kursgevinst/-tab
Momsregulering

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-16.000

-4.000

-4.000

-12.000

-10.000

-10.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-2.500

-16.000

-6.800

 0

-36.000

 0

 0

-5.000

-1.000

-8.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-- Budget 2020 heraf --

-- Budget 2020 heraf --

-- Budget 2020 heraf --

Budget

2020

Budget

2020

Budget

2020

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

I alt

I alt

I alt

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018
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Side 5

Formål

8 Anlægsramme

 0  0 0 0  201,78 0,00  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

80
81
82
83
84
85
86
87
88
90
91
92
93

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 201,78

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Kirkebygning
Sognegård
Kirkekontor (udenfor kirke og sognegård)
Kirkegård
Krematorium
Præsteboliger
Funktionærboliger
Skov og landbrug
Øvrige ejendomme
Renteindtægt af anlægsopsparing
Salg af anlæg m.v.
Ligningsbeløb anlæg
5% tillægsbevilling anlæg

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-- Budget 2020 heraf --Budget

2020
Udgifter,

løn
udgifter,

øvrig drift
indtægter

I alt

Budget

2019

Regnskab

2017

Regnskab

2018
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